
Repertorio generale n.   355 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del 23 gennaio  2014  n. 08 

 

OGGETTO:  Assegnazione bici elettriche ai settori dell’Ente. Provvedimenti. 

 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 23 del mese di gennaio alle ore 13,10 nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.  Gianluca  COLETTI 

2. Sig. Michele BOMBA 

3. Sig. Giannicola DI CARLO 

4. Sig.ra Lea  RADICO 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che, con propria precedente deliberazione n. 192 del 20.09.2013, esecutiva, questa 

Amministrazione Comunale ha aderito all'“evento speciale” denominato “Chiuso per bici” effettuato il 22 

settembre 2013, organizzato dall’Assessorato al Turismo della Regione Abruzzo nell'ambito del progetto 

“Bike to coast”, dedicato al tema della ciclabilità e della mobilità sostenibile; 

DATO ATTO che per tale fine la competente Direzione Regionale ha destinato a questo Comune un 

contributo di € 7.000,00 finalizzato all’organizzazione e gestione dell’iniziativa; 

 

DATO ATTO che parte del contributo regionale è stato destinato all'acquisto di nr. 3 (tre) bici elettriche, al 

fine di meglio incoraggiare nella cittadinanza l'uso di tale tipologia di veicolo; 

ATTESO che le bici elettriche sono state effettivamente acquistate ed utilizzate nella predetta 

manifestazione, svoltasi regolarmente; 

RILEVATO che tali bici  sono rimaste acquisite fra i beni mobili di questo Comune ed è opportuno 

utilizzarle, anche per continuare a perseguire le finalità che si é proposta in merito la Regione Abruzzo e 

condivise da questa Amministrazione Comunale; 

RITENUTO quindi opportuno che le stesse bici vengano assegnate a servizi comunali, affinché vengano 

utilizzate ed in particolare nr. 2 (due) bici al Corpo di Polizia Municipale che le utilizzerà per i servizi 

d'istituto in ambito cittadino, e nr. 1 (una) bici al Settore Attività Tecniche e Produttive, che la utilizzerà per i 

sopralluoghi e verifiche in ambito cittadino; 

UDITO in merito i pareri dei servizi interessati e del Comando di Polizia Municipale; 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del Settore Servizi finanziari e risorse umane, espresso ai 

sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 18/08/2000 n. 267; 

 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1) per tutto quanto in premessa considerato, che costituisce la motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

3 della L. n. 241/1990 e s.m. e i., di stabilire l'assegnazione delle bici elettriche acquisite fra i beni mobili del 

Comune nel seguente modo: 

- nr.  2 (due) bici vengano assegnate al Corpo di Polizia Municipale, da utilizzarsi per i servizi d'istituto in 

ambito cittadino; 

- nr. (una) bici venga assegnata al Settore Attività Tecniche e Produttive, che la utilizzerà per i sopralluoghi e 

verifiche in ambito cittadino. 

2) dare mandato al Dirigente il Settore Servizi finanziari e risorse umane di provvedere a tutti gli atti 

necessari per l'esecuzione di quanto disposto con la presente delibera. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to G. DI CARLO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 



 

Ortona, 28 gennaio  2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 28 gennaio  2014 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 
 


